lers Mann keine rechte Antwort oder Bescheid giebt, innerhalb Tag und Nacht nach Vorweisung des Briefes, oder auch vor Abgang der ersten Post, wenn es gleich innerhalb Tagesfrist wäre, so muss er dawider protestiren lassen, daß der Wechsel nicht, wie sichs gebühret, respectirt und angenommen worden. Ex his notamus spatium, intra quod perficienda acceptatio, et quando protestatio interponi debeat. Et hoc spectant, quae in Art. 2. Statutorum Rigensum habentur. Würde aber jemand den präsentirten Wechselbrief nicht annehmen, mag der Inhaber dessen alsdort protestiren, es wäre denn, daß er drei Tage dem Verweigernden zu Gefallen mit der Protestation einhielte, und mittler Zeit kein Bothe dahin abgienge. Inducias ergo trium dierum präsentans trassato hoc petenti, et spem acceptationis adhuc facienti, concedere valet. Nec facultas, hoc deliberandi spatium concedendi, *Constit. Suecica* sublata videtur, quippe quae supponit casum, ubi trassatus spem acceptationis nec facit, nec dilationem petit. Demum tertium calum haec verba exhibent: Giebt der Wechselbezahler keine, oder auch eine unvollkommliche Antwort von sich, so ist des Wechslers Mann nicht schuldig, sich damit vergnügen zu lassen, dasfern er selbst nicht anders will, und in des Wechslers Vorschlag einwilliget, unter Protest, dem Wechsler Kundschaft davon zu geben, und dessen Gutbefinden einzuhören; wornach er sich doch alsdenn allerdings richten müßt. Vox: einer unvollkommenen Antwort purae et tali opponi videtur voluntatis declarationi, ex qua liquidum agendi ius contra trassatum nascitur. Ergo non sufficit conditionata aut ad partem solum quantitatis, cambio transcriptae, restricta acceptatio. Quod conditiones attinet et reseruata, acceptationi adiecta, illa in nonnullis LL. cambialibus vel absolute reprobantur (*c*), vel pro non adiectis habentur (*d*). Posteriori casu acceptatio pura habetur

betur facta, priori casu vero, et quando nihil etiam de conditionibus speciatim dispositum legitur, easdem inuitus praesentans admittere non tenetur. Insufficiens enim est cambii suscep^{tio}, alio, quam cambium conceptum est, modo facta. Et cum specialius Lege Regia cautum legatur, quod praesentans adieclas acceptationi conditions remittentem referre queat, eiusque placitum sequi teneatur; praesentans tamen, et ne in conditions consensisse praesumatur, protestationem recte adhibet, quod et verba: **unterim Protest,** satis luculenterque indicare videntur. Sed quid si cambium sub conditione conceptum contractumque fuerit? (e) Eam quoque in acceptatione vel repetendam vel subintelligendam esse arbitror. Sufficit enim, acceptationem secundum mentem trassantis perfici.

(a) in Ord. Camb. Hamb. Art. VI.

(b) KOENIG. Dsp. de Praesentat. litter. camb. §. 32.

(c) vid. Ius Camb. Dantise. Art. 10. Ius Camb. Brandenb. Art. XIII.

(d) vid. Ord. Camb. Lips. §. 8.

(e) LUDOVICI in der Einleit. zum Wechs. Proc. Cap. 3. §. 10. it.
KOENIG. in Nota IV. ad §. 26. Ord. Camb. Lips.

§. XXVII.

*Interdum fit
acceptatio in
honorem trassan-
tis.*

Si cambium acceptare Trassatus recusat, quod omnino facere potest, protestatio more consueto interponenda est. Sed de huius visu paullo post agemus. Hoc loco de illa acceptatione videndum, quam in honorem trassantis alteriusue fieri dicunt, eo fine, ne cambium absque effectu ad remittentem redeat. Scilicet, cum cambiale negotium magis magisque inualeceret, et trassatis et remittentis maxime interesset, ne cambia inania efficerentur et adimplemento destituerentur; euenit, vt non solum eventuali alias amicos, in casum non accepti cambii, mandato, de cambio soluendo, instrue-

instruerent, verum etiam sponte negotii alieni gestores interuenirent. Inde prodiit acceptatio in honorem trassantis vel indossantium, ad eorum fidem liberandam seruandamque a tertio, qui in litteris collybisticis nominatus non est, facta. De hoc honorario cambiorum adimplemento Statutum Rigense Art. VIII. l. c. ita disponit: Es mag auch ein Dritter dem Zieher zu Ehren, da der andre den Wechsel nicht honoriren wollte, acceptiren und zahlen, jedoch daß er durch Transport oder Protest den Wechselbrief zu sich nehme, und damit das seine wieder fodern könne. Conspirat cum his Constat. Regia Art. 12. verbis: Sollte ein anderer, im Fall der, auf welchen der Wechsel gezogen oder gestellt ist, Ihn nicht annehmen wollen, sich anerbieten solches zu thun, steht ihm solches frey, doch mit Protest, daß dieses zu des Wechselgebers honur, und weil der, auf welchen der Wechsel gestelllet war, es gewegert, geschehen sey, und ist alsdenn dessen Annahmung eben so gültig, als wäre es von dem in dem Briefe benannten Wechselbezahler geschehen. Ex his LL. Rigenlium sanctionibus patet, hanc acceptationem cambii non nisi praeuia protestatione recte perfici, sive hunc honorem exhibeat tertius, sive trassatus, sive ipse praesentans. Sed quis protestationem interponere debet, an acceptans honorarius, an vero cambii possessor? Finis huius protestationis non alias est, quam vt trassatum cambio suscipiendo defuisse, probetur. Vnde sequi videtur, alterutrius protestationem ad hunc scopum obtainendum, sufficere. Plerumque tamen praesentans protestationem interponit. (a) Necessarium quoque est, speciatim in hac acceptatione eum indicare, cuius honori acceptans consulere voluit. (b) Ab hoc enim solo repetere valet, quod pro cambio soluit. (c) Porro statutum Rigense indossamentum in acceptantem fieri iubet: an vero hoc protestationi iungendum,